
 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  

N.  26 del 04/04/2022 

OGGETTO: P.S.R. Puglia 2014/2020 “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di tecnologie” - Avviso Pubblico 

approvato con B.U.R.P. n. 121 del 20/09/2018 Beneficiario: “ForestLab” - Progetto: “VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI 

ECOSISTEMICI DELLE FORESTE DEI MONTI DAUNI NEL CONTRATTO DI FORESTA - Soggetto capofila: SOCIETÀ 

COOPERATIVA CONSORTILE CON.F.A.T. AMBIENTE E TERRITORIO  

AVVISO PUBBLICO   per la selezione della figura professionale di n. 1 giornalista – Nomina Commissione  

CUP: B77H20001820009 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Daniele Borrelli 

 

VISTI I REGOLAMENTI  

- n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni 

sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, sul Fondo 

Europeo Agricolo Per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca e 

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, e che Abroga il regolamento (CE) n 

1083/2006 del Consiglio;    

- n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo 

rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) 

n 1698/2005 del Consiglio;    

- n. 1310/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che stabilisce alcune 

disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR), modifica il regolamento (UE) n 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014 e modifica il regolamento (CE) n 

73/2009 del Consiglio e i regolamenti (UE) n 1307/2013, (UE) n 1306/2013 e(UE) n1308/2013 del 

Parlamento europeo e del Consiglio per quanto concerne la loro applicazione nell’anno 2014;    

- n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra talune disposizioni del regolamento (UE) n 

1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni transitorie;    

 - n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante Modalità di applicazione del regolamento (UE) 

n 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

  VISTO  

• l’avviso pubblico a valere sul PSR Puglia 2014/2020 – Sottomisura 16.2 “Sostegno a progetti pilota e allo 

sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, processi e tecnologie” approvato con DAG 194 del 12/09/2018 

pubblicato sul BURP n. 112 del 06/08/2018; 



 

• il Progetto di Cooperazione “VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI ECOSISTEMICI DELLE FORESTE DEI MONTI 

DAUNI NEL CONTRATTO DI FORESTA” Acronimo: ECO.FOR.ACT presentato dal raggruppamento “ForestLab” 

Soggetto capofila: SOCIETÀ COOPERATIVA CONSORTILE CON.F.A.T. - Consorzio Foresta, Ambiente e 

Territorio  - a valere sul suddetto Avviso Pubblico  – Sottomisura 16.2 “Sostegno a progetti pilota e allo 

sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, processi e tecnologie”  

• La DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI COMUNITARI PER 

L’AGRICOLTURA E LA PESCA del 4 agosto 2020, n. 182 pubblicata sul BURP n. 112 del 06/08/2020 con la 

quale è stato concesso l’aiuto alla “ForestLab” Titolo del progetto: “VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI 

ECOSISTEMICI DELLE FORESTE DEI MONTI DAUNI NEL CONTRATTO DI FORESTA” Acronimo: ECO.FOR.ACT. 

Soggetto capofila: SOCIETÀ COOPERATIVA CONSORTILE CON.F.A.T. - CONSORZIO FORESTA, AMBIENTE E 

TERRITORIO CUP: B77H20001820009 

• che la Meridaunia soc. cons a r.l. ha partecipato in qualità di partner al progetto per l’attuazione delle 

attività di comunicazione come da verbale n. 219 del 16/01/2020; 

• che il Consiglio di Amministrazione, come verbale 228 del 01/09/2020, ha nominato il Direttore, Daniele 

Borrelli, Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto;   

• che in data 16/09/2020 è stata inviata alla Regione Puglia la comunicazione di avvio attività in data 

02/09/2020; 

• che il CUP è B77H20001820009 

PRESO ATTO  

• che con Determina n. 09 del 09/02/2022 il RUP ha avviato la procedura di selezione per titoli e colloquio 

di una figura professionale n. 1 giornalista a valere sul progetto: “VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI 

ECOSISTEMICI DELLE FORESTE DEI MONTI DAUNI NEL CONTRATTO DI FORESTA - P.S.R. Puglia 2014/2020 

Mis. 16.2 “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di tecnologie” pubblicato sul B.U.R.P. n. 121 del 

20/09/2018 - Beneficiario: "ForestLab” - Soggetto capofila: SOCIETÀ COOPERATIVA CONSORTILE CON.F.A.T. 

AMBIENTE E TERRITORIO  

• che tale spesa è stata prevista nel Quadro Economico e Finanziario allegato al progetto esecutivo 

RILEVATA  

• la necessità di individuare n. 1 figura professionale di un Giornalista per svolgere le attività previste nel 

progetto “VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI ECOSISTEMICI DELLE FORESTE DEI MONTI DAUNI NEL CONTRATTO 

DI FORESTA” a valere sula Misura 16 - Sottomisura 16.2 del PSR Puglia 2014/2020 Progetto: 

“VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI ECOSISTEMICI DELLE FORESTE DEI MONTI DAUNI NEL CONTRATTO DI 

FORESTA” Acronimo: ECO.FOR.ACT. Soggetto capofila: SOCIETÀ COOPERATIVA CONSORTILE CON.F.A.T. - 

CONSORZIO FORESTA, AMBIENTE E TERRITORIO CUP: B77H20001820009, pubblicato sul sito del GAL 

MEridaunia con scadenza 07 marzo 2022 

ASSUNTO  

che dalla verifica dei singoli curriculum dei professionisti iscritti sulla piattaforma MERIDAUNIA.TRASPARE 

risultano in possesso di adeguate competenze tecniche per svolgere il ruolo di componente della 

Commissione di Valutazione i seguenti professionisti: 

- Alloggio Maurizio, esperto in consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione 

- Bruno Antonio, giornalista 

- Mario DE Angelis, Consulente in materia di ambiente, agronomia, sicurezza e altre attività simili 

 



 

 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo 

- Che per la procedura di selezione per titoli e colloquio di una figura professionale n. 1 giornalista a valere 

sul progetto: “VALORIZZAZIONE DEI SERVIZI ECOSISTEMICI DELLE FORESTE DEI MONTI DAUNI NEL 

CONTRATTO DI FORESTA - P.S.R. Puglia 2014/2020 Mis. 16.2 “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di 

tecnologie” la a Commissione di Valutazione è composta da: 

1. Alloggio Maurizio, esperto in consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione 

2. Bruno Antonio, giornalista 

3. Mario DE Angelis, Consulente in materia di ambiente, agronomia, sicurezza e altre attività simili 

 

- Per lo svolgimento delle attività previste, ai componenti delle Commissioni sarà riconosciuto un rimborso 

spese viaggio dalla residenza al GAL e del pranzo se le attività della commissione si protrarranno per più di 

6 ore 

- di pubblicare il presente atto sul sito del GAL Meridaunia www.meridaunia.it. 

 

Bovino, 04/04/2022 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Daniele Borrelli 

 

 

  

http://www.meridaunia.it/

